Gestionnaire d’Énergie : notice d’utilisation
REF : 1164
SOMMAIRE
 Historique....................................................................................................3
 Préface.........................................................................................................4
1  1ère mise sous tension................................................................................5
2  Suivi du fonctionnement du produit.........................................................5
3  Pilotage du chauffage...............................................................................6

Pour renseigner ces prix, il est nécessaire d’avoir procédé à une remise à zéro de la consommation
dans les deux minutes précédentes.
Option de votre contrat Exemple de commande
Base BASE = 0.2010
Heures Creuses
HC = 0.2010
HP = 0.2120
EJP
EJPN = 0.2010
EJPP = 0.4120
Tempo HCB=0.0862
HPB=1.1272
HCW=0.1112
8
HPW=1.165
HCR=0.1222
HPR=1.5486
6.3         DEMANDE  DE  CONSOMMATION
CONSO? permet de connaître à tout moment cette consommation depuis sa dernière remise à zéro.
Par exemple pour une option « heures creuses » le produit vous retournera la réponse :
Consommation depuis le 13/10/2022 à 11h45
HC 12345 kWh (123.4500 EUR)
HP 234 kWh (0.4680 EUR)
TOTAL 12579 kWh (123.9180 EUR)
INDEX? permet de connaître à tout moment la valeur des index lors de la dernière remise à zéro et
la valeur actuelle des index.
Par exemple pour une option « heures creuses » le produit vous retournera la réponse :
Index depuis le 13/10/2022 à 11h45
HC 1994/2004 kWh
HP 342/1201 kWh
Interprétation de la réponse :
Vous avez remis à zéro la consommation le 13/10/22 à 11h45. À cette date et heure, l’index Heures
Creuses valait 1994 kWh, il est actuellement de 2004 kWh. De même, l’index heures pleines valait
342 kWh, il est actuellement de 1201 kWh.
9
7 DÉLESTAGE
Le délestage nécessite d’avoir relié la Télé-Information Client (TIC) de votre compteur
électrique au produit
Pendant les heures de forte consommation dans votre logement, votre compteur électrique peut
disjoncter si vous dépassez la puissance souscrite de votre contrat.
Le produit peut vous éviter cette disjonction en délestant (mise à l’arrêt) les appareils reliés aux
sorties S1 à S3.
Lorsque la condition de dépassement fournie par le compteur disparaîtra, les appareils reviendront
automatiquement dans leur état de fonctionnement précédent.
Le délestage est de type cyclique. Il vous appartient de choisir le ou les appareils délestables. Ceux-
ci ne sont pas délestables en sortie usine
Si un appareil non géré par le produit consomme trop, le compteur pourra malgré tout
disjoncter.
Pour autoriser un éventuel délestage des sorties S1 à S3, vous devez au préalable autoriser ce
délestage.
Autoriser le délestage d’une sortie
S1=DELESTABLE
S2=DELESTABLE
S3=DELESTABLE
Interdire le délestage d’une sortie
S1=NON DELESTABLE
S2=NON DELESTABLE
S3=NON DELESTABLE
Une sortie ne pourra être délestée que si le compteur indique un risque de disjonction et si vous
avez au préalable autorisé son délestage
Pour ne pas perturber leur cycle de fonctionnement, les appareils à cycle (machine à laver
le linge, sèche-linge) ainsi que les appareils de froid ne doivent jamais être délestés.
10
8 OPTIMISATION TARIFAIRE
Cette optimisation n’est pas active en sortie usine. Vous pouvez l’appliquer individuellement aux 3
sorties : S1, S2, S3.